
1/2 

Krajský úřad Jihomoravského kraje 
Odbor životního prostředí 
Žerotínovo nám. 3, 601 82  Brno 

 
 

                
                

 
 
„Rybník na parcele č. 751/10 v k. ú. Kobylnice“, k. ú.  Kobylnice u Brna, okres Brno - venkov 
– sdělení dle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, 
ve znění pozdějších předpisů 
 
 Krajský úřad Jihomoravského kraje jako věcně a místně příslušný správní úřad ve 
smyslu ustanovení § 20 písm. b) a § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 
na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) obdržel dne 16.02.2015 
oznámení podlimitního záměru (dále jen oznámení) „Rybník na parcele č. 751/10  
v k. ú. Kobylnice“, k. ú.  Kobylnice u Brna, okr. Brno - venkov, s náležitostmi dle přílohy č. 3a 
zákona. Oznamovatelem záměru je Ing. Martin Bilík, Kociánov 18, 788 11 Loučná nad 
Desnou. 

 Jedná se o podlimitní záměr dle přílohy č.1 zákona, kategorie II, bod 1.7 – „Přehrady, 
nádrže a jiná zařízení určená k zadržování nebo k akumulaci vody a v ní rozpuštěných látek, 
pokud nepřísluší do kategorie I a pokud objem zadržované nebo akumulované vody přesahuje 
100 000 m3 nebo výška hradící konstrukce přesahuje 10 m nad základovou spárou“. 

Zároveň se jedná o podlimitní záměr dle přílohy č.1 zákona, kategorie II, bod 1.3 -   
„Vodohospodářské úpravy nebo jiné úpravy ovlivňující odtokové poměry (např. odvodnění, 
závlahy, protierozní ochrana, terénní úpravy, lesnicko-technické meliorace, atd.) na ploše od 
10 do 50 ha.“  

 
Identifikační údaje: 

Název:  Rybník na parcele č. 751/10 v k. ú. Kobylnice 
Umístění:  Jihomoravský kraj 
                           okres Brno - venkov 
 k.ú.  Kobylnice u Brna 

Oznamovatel: Ing. Martin Bilík, Kociánov 18, 788 11 Loučná nad Desnou, IČ 10539913. 
 
Charakter záměru:  

Předmětem záměru je realizace vodní nádrže o ploše 12800 m2 západně od zástavby 
obce Kobylnice, v polích v pravobřežní nivě zdejšího drobného toku Říčka (parcela parc. č. 
751/10). Nádrž bude sloužit k akumulaci vody pro závlahy přilehlých zemědělských pozemků. 

 
 
Váš dopis zn.: 

 

Ze dne: 16.02.2015 
Č. j.: JMK 19981/2015 
Sp. zn.: S – JMK 19981/2015 OŽP/Sme 
Vyřizuje: Mgr. Mirek Smetana 
Telefon: 541652636 
Datum:  23.02.2015 

Ing. Martin Bilík   
Kociánov 18 
788 11 Loučná nad Desnou 
 



2/2 

Nádrž bude provedena jako zahloubená bez ohrázování. Voda bude přivedena z místního 
blízkého potoka přes vzdouvací objekt. Z nádrže bude voda odváděna přes požerákovou 
šachtu potrubím PVC 250 zpět do dané vodoteče. Je deklarováno, že vzdouvací objekt bude 
nastaven tak, aby byl zajištěn minimální zůstatkový průtok vodotečí 67,7 l/s. Součástí záměru 
bude čerpání čerpací stanicí. Voda pro potřebu závlahy (600 m3/den) bude k čerpací stanici 
svedena z požerákové šachty přívodním potrubím PVC 200 k čerpací jímce, do které bude 
umístěno sací potrubí k čerpadlu. Vlastní závlaha bude prováděna pomocí mobilních souprav 
s napojením na čerpací stanici. 

Zásobní prostor nádrže bude činit 11200 m3, což pro denní spotřebu vody na závlahy, 
při odečtu ztrát výparem a průsakem (při uvažování nulového přítoku) vystačí na 17 dní. 
Voda bude z nádrže odebírána v průměrném množství 8,3 l/s. 

 KrÚ JMK OŽP, jako orgán ochrany přírody, příslušný na základě ustanovení § 77a 
odstavce 4 písmeno n) zákona č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny ve znění 
pozdějších předpisů, ve svém stanovisku v rámci koordinovaného dokumentu  
č.j. JMK 139553/2014 ze dne 19.01.2015 podle § 45i odstavce 1 téhož zákona konstatoval,  
že hodnocený záměr nemůže mít významný vliv na žádnou evropsky významnou lokalitu 
nebo ptačí oblast a dále konstatoval, že mu nejsou známy žádné další zájmy ochrany přírody 
a krajiny, které by mohly být dotčeny daným záměrem a k jejichž uplatnění je příslušný zdejší 
krajský úřad. 

Městský úřad Šlapanice, pracoviště Brno - stavební úřad ve svém sdělení ze dne 
09.02.2015 uvádí, že daná stavba je v souladu s územním plánem. 

 

Na základě zhodnocení obsahu oznámení podle kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona, 
s přihlédnutím k umístění (v souladu s územním plánem), charakteru a velikosti záměru, 
Krajský úřad Jihomoravského kraje sděluje, že tento podlimitní záměr  

nepodléhá zjišťovacímu řízení  
podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších 

předpisů. 
 

 Toto sdělení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná 
povolení dle zvláštních předpisů, jako např. stavební zákon, zákon o vodách, zákon o ochraně 
ovzduší, zákon o odpadech apod. 

 
 
 
 

Ing. Jiří Hájek v. r. 
pověřen vedením 

odboru životního prostředí 
 
Za správnost vyhotovení: Mgr. Mirek Smetana 
 
 

IČ DIČ Telefon Fax Email Internet 
70888337 CZ70888337 541651111 541651209 smetana.mirek@kr-jihomoravsky.cz www.kr-jihomoravsky.cz 

 

 
otisk razítka 


